
 
 
 
 
 
 
 
 
02.09.2024          № 3339 
 
 
О внесении изменений и дополнений в Единый реестр наименований 
элементов улично-дорожной сети, планировочной структуры и иных тер-
риторий города-курорта Пятигорска, утвержденный постановлением адми-
нистрации города Пятигорска от 26.07.2024 № 2831  
 
 
 

В  соответствии    с  Федеральным законом  от  06 октября  2003  года    
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,   Федеральным законом от   28 декабря  2013 года   
№ 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2024 г. № 124 «О 
внесении изменений в постановление  Правительства  Российской Федерации  
от  19 ноября 2014г. № 1221»,  Приказом   Министерства  финансов   
Российской  Федерации от 31 марта 2016 г. № 37н «Об утверждении порядка 
ведения государственного адресного реестра», Положением о порядке 
присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденным 
решением Думы города Пятигорска от 24 декабря 2015 г. № 57-63 РД, по 
результатам инвентаризации, проведенной на основании постановления 
Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 г. № 492 «О составе 
сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, 
порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
принимая во  внимание  решения Думы  города  Пятигорска от 26 октября 
2017 г. № 38-16 ГД, от 30 июля 2024 г. № 33-45 ГД, - 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1.  Внести в Единый реестр наименований элементов улично-дорожной 
сети, планировочной структуры и иных территорий города-курорта 
Пятигорска (далее - Реестр), утвержденный постановлением администрации 



города Пятигорска от 26.07.2024 № 2831, следующие изменения и 
дополнения: 

1.1.  Изложить пункт 202 раздела 1 Реестра в следующей редакции: 
 

 
№ 
п/п 

Вид элемента 
улично-
дорожной сети 

Наименование 
элемента улично-
дорожной сети 

Населенный 
пункт, в границах 
которого 
расположен 
элемент 

Муниципально
е образование, 
в границах 
которого 
расположен 
элемент 

Местоположение 
(Кадастровый 

номер) 

К  
202. проезд Кисловодский 

 
город  
Пятигорск 

город-курорт 
Пятигорск 

26:33:010101:3925 

          
1.2. Дополнить раздел 1 Реестра следующими пунктами:  
 

 
№ 
п/п Вид элемента 

улично-
дорожной сети 

Наименование 
элемента улично-

дорожной сети 

Населенный пункт, 
в границах которого 
расположен элемент 

Муниципальное 
образование, в 

границах 
которого 

расположен 
элемент 

Местоположение 
(Кадастровый 

номер) 

А  
6а. улица Академика 

Морозова 
поселок 
Нижнеподкумский 

город-курорт 
Пятигорск 

- 

Г  
113а. улица  Григория Раева поселок 

Нижнеподкумский 
город-курорт 
Пятигорск 

- 

Д  
120а. улица  Доктора Гааза поселок 

Нижнеподкумский 
город-курорт 
Пятигорск 

- 

Е  
128а. улица Еловая поселок 

Нижнеподкумский 
город-курорт 
Пятигорск 

- 

Л  
272а. переулок Летний поселок 

Нижнеподкумский 
город-курорт 
Пятигорск 

- 

281а. проезд Лучистый поселок 
Нижнеподкумский 

город-курорт 
Пятигорск 

- 

И  
180а. улица  Ирины Шаховской поселок 

Нижнеподкумский 
город-курорт 
Пятигорск 

- 

Л  
281а. переулок  Лунный поселок 

Нижнеподкумский 
город-курорт 
Пятигорск 

- 

М  
308а. проезд Машукский город Пятигорск город-курорт 

Пятигорск 
- 

Н  
346а. проезд Новопятигорский город Пятигорск город-курорт 

Пятигорск 
- 

О  
356а. проезд Озёрный город Пятигорск город-курорт 

Пятигорск 
- 

368а. улица  Осенняя поселок 
Нижнеподкумский 

город-курорт 
Пятигорск 

- 

П  



394а. переулок Плодородный поселок 
Нижнеподкумский 

город-курорт 
Пятигорск 

- 

401а. проезд Подкумский город Пятигорск город-курорт 
Пятигорск 

- 

407а. улица  Полковника Казаева поселок 
Нижнеподкумский 

город-курорт 
Пятигорск 

- 

415а. улица Преображенская поселок 
Нижнеподкумский 

город-курорт 
Пятигорск 

- 

Р  
456а. улица  Рудольфа 

Лейцингера 
поселок 
Нижнеподкумский 

город-курорт 
Пятигорск 

- 

С  
482а. переулок Сказочный поселок 

Нижнеподкумский 
город-курорт 
Пятигорск 

- 

Т  
541а. улица Тургеневская город Пятигорск город-курорт 

Пятигорск 
 

- 

У  
551а. улица Урожайная поселок 

Нижнеподкумский 
город-курорт 
Пятигорск 

- 

Ф  
556а. тупик Фазанный город Пятигорск город-курорт 

Пятигорск 
- 

561а. переулок Фруктовый поселок 
Нижнеподкумский 

город-курорт 
Пятигорск 

- 

Ю  
610а. проезд Юцкий город Пятигорск город-курорт 

Пятигорск 
- 

Я  
612а. проезд Янтарный поселок 

Нижнеподкумский 
город-курорт 
Пятигорск 

- 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Пятигорска Марченко С.А. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
   
 
Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ПОСТАНОВЛЯЮ:

